
 

NOTAS: 

 

PRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS (PTE) 

 

 

 

 

  

IDIOMA NIVEL 

NOMBRE Y APELLIDOS TEMA 

Consejería de Educación, Cultura y Deportes de Castilla-La Mancha Pruebas terminales 

específicas de certificación de nivel - Escuelas Oficiales de Idiomas. 

Curso 2018-2019 

 

ADECUACIÓN, 

COHERENCIA, 

COHESIÓN 

Realiza la tarea solicitada ajustándose a la función comunicativa, 

formato, el registro y la extensión apropiados (1 punto). 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Organiza correctamente el texto, con una estructura clara y un 

contenido claros y las ideas progresan de forma lógica (1 punto). 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Utiliza mecanismos de cohesión que se corresponden con su nivel      

(1 punto). 

 
1 

 
0,5 

 
0 

 
ORTOGRAFÍA 

Respeta las normas ortográficas y los signos de puntuación 
(1 punto) 

 
1 

 
0,5 

 
0 

     

RIQUEZA Y 

CORRECCIÓN 

LÉXICA 

Selecciona un léxico variado adecuado a su nivel     

(2 puntos). 

 
2 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Usa el léxico seleccionado con corrección                 

(2 puntos). 

 
2 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

RIQUEZA Y 

CORRECCIÓN 

GRAMATICAL 

Selecciona estructuras morfosintácticas que se 

corresponden con su nivel (2 puntos). 

 
2 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Usa las estructuras morfosintácticas con corrección 

(2 puntos). 

 
2 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

  
PUNTUACIÓN 

 
/12 
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Consejería de Educación, Cultura y Deportes de Castilla-La Mancha Pruebas terminales 

específicas de certificación de nivel - Escuelas Oficiales de Idiomas. 

Curso 2018-2019 

 

COPRODUCCIÓN DE TEXTOS ESCRITOS (CPTE) 

 

 

 

IDIOMA NIVEL 

NOMBRE Y APELLIDOS TEMA 

 

ADECUACIÓN, 

COHERENCIA, 

   COHESIÓN 

Realiza la tarea solicitada ajustándose a la función comunicativa, 

formato, el registro y la extensión apropiados (0,5 puntos). 

 
0,5 

 
0,25 

 
0 

Organiza el texto con una estructura clara y un contenido claros, de 

forma coherente con la información recibida (0,5 puntos). 

 
0,5 

 
0,25 

 
0 

Utiliza mecanismos de cohesión que se corresponden con su nivel   

(0,5 puntos). 

 
0,5 

 
0,25 

 
0 

 

 
ORTOGRAFÍA 

Respeta las normas ortográficas y los signos de puntuación                

(0,5 puntos). 

 
0,5 

 
0,25 

 
0 

RIQUEZA Y 

CORRECCIÓN 

LÉXICA 

Selecciona un léxico variado adecuado a su nivel                 

(1,5 puntos). 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Usa el léxico seleccionado con corrección  

(1,5 puntos). 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

RIQUEZA Y 

CORRECCIÓN 

GRAMATICAL 

Selecciona estructuras morfosintácticas que se corresponden 

con su nivel (1,5 puntos). 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

Usa las estructuras morfosintácticas con corrección  

(1,5 puntos). 

 
1,5 

 
1 

 
0,5 

 
0 

  
PUNTUACIÓN 

 
/8 


